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                                                                                                                     PREDLOG 

 
                                                                                                                                   Т.1 

SOBRANIE NA AD  
 

 
Vrz osnova na ~l. 417 stav 1 i ~l. 418 od Zakonot za trgovskite dru{tva kako i ~l. 59, 
60 i 90 od Statutot na Akcionerskoto dru{tvo Rade Kon~ar-Aparatna tehnika-Skopje, 
Sobranieto na  Akcionerskoto dru{tvo na sednicata odr`ana na den 10.05.2024 
godina, ja donese slednata 
 

O  D  L  U  K  A 
za izmena i dopolnuvawe na Statutot na AD Rade Kon~ar-Aparatna tehnika-Skopje 
 

^len 1 
Vo Statutot na Akcionerskoto dru{tvo Rade Kon~ar-Aparatna tehnika-Skopje br. 0201-
71 od 20.05.2019 godina se vr{at slednite izmeni i dopolnuvawa: 
 
^lenot 80 став 3 se menuva i glasi: 
 “Na ~lenovite na Odborot na direktori }e im se ispla}a kako nagrada 5% od 
sredstvata ostvareni so naplateni dividendi od dru{tvata so ograni~ena 
odgovornost vo koi holdingot Rade Kon~ar - Aparatna tehnika ima svoj vlog, односно 
удел намалена за вредноста на нето приходите остварени по основ на продажба на 
недвижности во тие друштва за годината за која се дели дивиденда.” 
 
 

^len 2 
Se ovlastuva Odborot na direktori na Akcionerskoto dru{tvo, da podgotvi pre~isten 
tekst na Statutot vo koj }e bidat vneseni izmenite i dopolnuvawata na Statutot 
izvr{eni so ovaa Odluka. 
 

^len 3 
Ovaa Odluka stapuva na sila na denot na donesuvaweto. 
 

O b r a z l o ` e n i e: 
 

 
Izmenata na ~lenot 80 став 3 od Statutot na Akcionerskoto dru{tvo predvidena so 
~lenot 1 od ovaa Odluka e predlo`ena so cel да се исклучи можноста во наградата по 
основ на наплатени дивиденди na одборот на директори на акционерското друштво да се 
пресметаат и нето приходите остварени од продажба на недвижности, сопственост на 
друштвата во кои Rade Kon~ar - Aparatna tehnika ima svoj vlog, односно удел. 
На овој начин се намалува наградата на одборот на директори на сметка на интересите на 
акционерите, со цел поголемо учество на акционерите во остварената добивка на 
друштвото и поделба на поголема дивиденда.  
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Имајќи ја предвид предложената купопродажба на имот на едно од друштвата во кои 
Rade Kon~ar - Aparatna tehnika ima svoj удел односно vlog (управната зграда во 
сопственост на Раде Кончар ЗАЕДНИЧКИ ДЕЈНОСТИ ДОО Скопје построена на КП 1851/16 
и запишана на ИЛ 58529 за КО Кисела Вода 2), а заради заштита на интересите на 
акционерите, се одлучи како во диспозитивот на оваа одлука.  
 
 

 
 
 
 

SOBRANIE NA AD 
Pretsedava~ 

 
 

 


